[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.05.2021
	с. Ребриха
	№ 304

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.09.2013 года № 536

В целях приведения Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края, в соответствие нормам законодательствам Российской Федерации, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.09.2013 года № 536 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края» (с изменениями от 28.09.2017 № 662, от 06.06.2019 № 291, от 14.10.2019 № 587, от 15.10.2020 № 475) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений.
3.
Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4.
Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края (Е.А. Карпову).
Глава района

           Л.В. Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                                         В.Н. Лебедева

Начальник сектора юридического отдела                                     И.Ю. Селиванова
И.о. председателя Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района                                          Т.Ю. Ниденталь
Нагорнова Юлия Васильевна
8(38582) 21446
Приложение

       УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от 20.05.2021 № 304
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 05.09.2013 года № 536 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края»
1. В разделе 1. «Общие положения» пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«Месячная заработная плата работников, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»

2. В разделе 4. «Оплата труда педагогических работников»:

дополнить пункт 4.2.3 абзацами следующего содержания:

«Право на получение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство из средств федерального бюджета имеют педагогические работники муниципальных общеобразовательных учреждений Ребрихинского района Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, при этом сохраняются ранее установленные выплаты на эти цели из средств краевого бюджета.

Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений вознаграждение за классное руководство выплачивается в случае возложения на них с их согласия функций классного руководителя.

Выплата вознаграждения за классное руководство (изменение его размера или отмена выплаты) осуществляется в соответствии с приказом руководителя общеобразовательного учреждения.

Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений из средств федерального бюджета устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей (но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии классного руководства в двух и более классах, классах-комплектах).

При определении суммы вознаграждения за классное руководство начисляется районный коэффициент к заработной плате.

Вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.»;
в пункте 4.3.1 слова «устанавливаются» заменить словами «в пределах фонда оплаты труда могут устанавливаться».